
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПР ИК АЗ

J st ClS-iOjdM^ 2022 г. Донецк № Ж ? '

О распределении профессиональным образовательным организациям, 
реализующим .образовательные программы среднего профессионального 

образования и основные программы профессионального обучения, 
находящимся в подчинении Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение за 
счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета 

Донецкой Народной Республики по образовательным программам среднего 
профессионального образования и основным программам профессионального 

обучения (специалист среднего звена, квалифицированный рабочий, служащий)
на 2022-2023 учебный год

В соответствии со статьей 96 Закона Донецкой Народной республики «Об 
образовании», пунктом 8 Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на 
обучение по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования и высшего образования, программам 
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в 
новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10, пунктом 18 Порядка 
проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по 
профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, 
специальностей для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 10.06.2022 года № 417, руководствуясь результатами заседания
Межведомственной комиссии по вопросам формирования контрольных цифр 
приема на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского 
бюджета Донецкой Народной Республики на 2022-2023 учебный год (протокол 
от 16.08.2022 № 3) и на основании Приказа Министерства образования и науки



Донецкой Народной Республики от 01 июля 2022 г. № 489 «Об установлении 
общих объемов контрольных цифр приема на обучение по направлениям 
подготовки (специальностям) по основным профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования и высшего образования, 
программам дополнительного профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики на 2022-2023 учебный год» (с изменениями), а также на основании 
протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
по распределению контрольных цифр приема граждан по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупнённым группам 
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по 
основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования и основным программам профессионального 
обучения за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета 
Донецкой Народной Республики на 2022-2023 учебный год от 22.08.2022 № 2 
(далее -  Конкурсная комиссия),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить профессиональным образовательным организациям, 
реализующим образовательные программы среднего профессионального 
образования и основные программы профессионального обучения, находящимся 
в подчинении Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики (далее -  ПОО), контрольные цифры приема на обучение за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования и основным программам 
профессионального обучения на 2022-2023 учебный год согласно приложениям 
1 -  95 (далее -  Контрольные цифры приема).

2. Руководителям ПОО:
2.1. Распределить Контрольные цифры приема на обучение по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 
образования и основным программам профессионального обучения (специалист 
среднего звена, квалифицированный рабочий, служащий) по специальностям, 
профессиям, указанным в приложениях 1 -  95 к настоящему Приказу, в 
соответствии с уровнем предыдущего образования (основное общее или среднее 
общее образование) и формам обучения (очная, очно-заочная, заочная) до 
25.08.2022.

2.2. Во время вступительной кампании 2022-2023 учебного года учесть 
квоты, не входящие в общий объем Контрольных цифр приема, в соответствии с 
Приложением 9 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 01.07.2022 № 489 «Об установлении общих объемов 
контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки



(специальностям) по основным профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования и высшего образования, 
программам дополнительного профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики на 2022-2023 учебный год».

3. Персональную ответственность за выполнение утвержденных 
Контрольных цифр приема на обучение в установленных объемах, в 
соответствии с приложениями 1 -  95 к настоящему Приказу, возложить на 
руководителей ПОО.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики.

5.

Министр

Ф



Приложение 1 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Амвросиевский индустриальный колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности

/ профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.03 Производство 

неметаллических 

строительных изделий и 

конструкций 

24 24 

15.00.00 Машиностроение  15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по отраслям) 

24 12 

15.00.00 Машиностроение  15.02.14 Оснащение средствами 

автоматизации 

технологических процессов и 

производств (по отраслям) 

24 12 

      Всего: 72 48 

 



Приложение 2 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Докучаевский политехнический техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по отраслям)  

16 16 

21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

21.02.15 Открытые горные работы 12 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте 

(по видам) 

16 14 

      Всего: 44 42 



Приложение 3 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Докучаевский техникум» Государственной организации высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

40 15 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.05 Товароведение и экспертиза 

качества потребительских 

товаров 

12 12 

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

40 30 

      Всего: 92 57 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Горловский техникум» Государственного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный университет» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

24 22 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.03 Операционная 

деятельность в логистике 

24 12 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника  

09.02.07 Информационные системы 

и программирование  

24 15 

      Всего: 72 49 

 



Приложение 5 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Горловский автотранспортный техникум» Государственного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий национальный технический университет» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте 

(по видам) 

24 15 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.05 Эксплуатация 

транспортного 

электрооборудования и 

автоматики (по видам 

транспорта, за исключением 

водного) 

24 24 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей 

50 50 

      Всего: 98 89 

 



Приложение 6 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Горловский колледж промышленных технологий» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение 15.02.08 Технология 

машиностроения 

25 25 

27.00.00 Управление в технических 

системах 

27.02.04 Автоматические системы 

управления 

25 25 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

15 15 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование 

20 20 

      Всего: 85 85 

 



Приложение 7 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Горловский колледж городского хозяйства» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

28 16 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.07 Монтаж и эксплуатация 

внутренних сантехнических 

устройств, 

кондиционирования воздуха 

и вентиляции 

32 16 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.08 Монтаж и эксплуатация 

оборудования и систем 

газоснабжения 

36 30 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.02 Теплоснабжение и 

теплотехническое 

оборудование 

32 25 

      Всего: 128 87 



Приложение 8 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Горловский колледж технологий и сервиса» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

 

1 2 3 4 5 6 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.07 Мастер общестроительных 

работ 

24 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

24 20 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  60 40 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.05 Товароведение и экспертиза 

качества потребительских 

товаров 

24 15 

43.00.00 Сервис и туризм  43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

40 30 

    - Маляр строительный 12 12 

    12680 Каменщик  12 12 

    15398 Обувщик по ремонту обуви   12 12 

    17530 Рабочий зеленого 

строительства 

12 12 

    17544 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий   

12 12 



Продолжение приложения 8 

 
1 2 3 4 5 6 

    18880 Столяр строительный  12 12 

    19601 Швея   12 12 

    
 

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом 

24 24 

      Всего: 280 225 

 



Приложение 9 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий техникум отраслевых технологий им. Е.Т.Абакумова» 
 

Код 
укрупненной 

группы 
специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии 

Код 
специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 
профессии 

Предложения по 
установлению 
Контрольных 
цифр приема 

Результаты 
конкурса 

21.00.00 Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия 

21.01.15 Электрослесарь подземный 24 24 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям) 

24 20 

21.00.00 Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия 

21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения 

24 20 

21.00.00 Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия 

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых 

24 20 

46.00.00 История и археология 46.02.01 Документационное 
обеспечение управления и 
архивоведение 

24 20 

15.00.00 Машиностроение  15.01.35 Мастер слесарных работ 24 24 

      Всего: 144 128 

 



Приложение 10 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий транспортно-технологический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте 

(по видам) 

24 20 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей 

115 110 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

24 15 

      Всего: 163 145 

 



Приложение 11 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий техникум промышленной автоматики имени А.В. Захарченко» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

1 2 3 4 5 6 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.01 Компьютерные системы и 

комплексы 

70 55 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование 

50 42 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.07 Информационные системы 

и программирование 

75 75 

10.00.00 Информационная 

безопасность 

10.02.04 Обеспечение 

информационной 

безопасности 

телекоммуникационных 

систем  

40 40 

15.00.00 Машиностроение  15.02.14 Оснащение средствами 

автоматизации 

технологических процессов 

и производств (по отраслям) 

15 15 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

20 0 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.07 Банковское дело 20 12 



Продолжение приложения 11 

 

1 2 3 4 5 6 

42.00.00 Средства массовой 

информации и 

информационно-

библиотечное дело 

42.02.01 Реклама 50 50 

42.00.00 Средства массовой 

информации и 

информационно-

библиотечное дело 

42.02.02 Издательское дело 24 24 

      Всего: 364 313 

 



Приложение 12 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий промышленно-энергетический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

1 2 3 4 5 6 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

24 24 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей 

24 12 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности  

29.01.24 Оператор электронного 

набора и верстки 

24 24 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование 

24 12 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.02 Теплоснабжение и 

теплотехническое 

оборудование 

24 20 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.05 Обработка металлов 

давлением 

24 20 

27.00.00 Управление в технических 

системах 

27.02.04 Автоматические системы 

управления 

24 12 

 

  



Продолжение приложения 12 

 

1 2 3 4 5 6 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 24 

15.00.00 Машиностроение  15.01.32 Оператор станков с 

программным управлением 

24 12 

15.00.00 Машиностроение  15.02.08 Технология 

машиностроения  

24 12 

15.00.00 Машиностроение  15.02.10 Мехатроника и мобильная 

робототехника (по 

отраслям) 

24 20 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

24 0 

      Всего: 288 192 

 



Приложение 13 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Донецкий колледж технологий и дизайна» 

Государственной организации высшего профессионального образования «Донецкий национальный университет 

экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

29.02.04 Конструирование, 

моделирование и 

технология швейных 

изделий 

15 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей 

24 12 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 12 0 

54.00.00 Изобразительное и 

прикладные виды искусств 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 24 24 

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.13 Технология 

парикмахерского искусства 

24 24 

      Всего: 99 72 



Приложение 14 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий политехнический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

 

1 2 3 4 5 6 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.04 Водоснабжение и 

водоотведение  

24 24 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.09 Монтаж, наладка и 

эксплуатация 

электрооборудования 

промышленных и 

гражданских зданий 

24 24 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.01 Компьютерные системы и 

комплексы  

24 24 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование  

24 20 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.07 Информационные системы 

и программирование  

50 50 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

25 25 



2 

Продолжение приложения 14 

 

1 2 3 4 5 6 

15.00.00 Машиностроение  15.02.10 Мехатроника и мобильная 

робототехника (по 

отраслям) 

24 24 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей 

50 45 

49.00.00 Физическая культура и 

спорт 

49.02.01  Физическая культура  60 60 

      Всего: 305 296 

 



Приложение 15 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий профессионально-педагогический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

48 42 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

18 15 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.04 Коммерция (по отраслям)  18 12 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.01 Компьютерные системы и 

комплексы 

24 15 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 35 30 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

24 15 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.06 Профессиональное 

обучение (по отраслям) 

60 50 

 
    Всего: 227 179 



Приложение 16 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий колледж пищевых технологий и торговли» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.05 Товароведение и экспертиза 

качества потребительских 

товаров 

58 24 

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

70 40 

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.01 Официант, бармен 30 24 

      Всего: 158 88 



Приложение 17 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий колледж промышленных и социальных технологий» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

29.02.04 Конструирование, 

моделирование и 

технология швейных 

изделий  

18 18 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.03 Операционная деятельность 

в логистике 

15 0 

39.00.00 Социология и социальная 

работа 

39.02.01 Социальная работа 18 18 

46.00.00 История и археология 46.02.01 Документационное 

обеспечение управления и 

архивоведение  

18 18 

      Всего: 69 54 



Приложение 18 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий колледж строительства и архитектуры» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

07.00.00 Архитектура 07.02.01 Архитектура 48 20 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

116 60 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.03 Производство 

неметаллических 

строительных изделий и 

конструкций 

24 12 

      Всего: 188 92 



Приложение 19 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий техникум химических технологий и фармации» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

33.00.00 Фармация 33.02.01 Фармация 10 10 

18.00.00 Химические технологии 18.02.12 Технология аналитического 

контроля химических 

соединений 

39 39 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.03 Операционная деятельность 

в логистике 

24 24 

15.00.00 Машиностроение 15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по 

отраслям) 

15 15 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

10 10 

      Всего: 98 98 



Приложение 20 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий педагогический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.01 Дошкольное образование 40 40 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.02 Преподавание в начальных 

классах 

100 100 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.04 Специальное дошкольное 

образование 

40 40 

53.00.00 Музыкальное искусство 53.02.01 Музыкальное образование 24 24 

      Всего: 204 204 



Приложение 21 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Обособленное подразделение Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий финансово-экономический техникум» Государственной организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

24 20 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.03 Операционная деятельность 

в логистике 

15 15 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.06 Финансы 24 20 

      Всего: 63 55 



Приложение 22 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Енакиевский металлургический техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.07 Информационные системы 

и программирование  

25 15 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

30 30 

15.00.00 Машиностроение 15.02.10 Мехатроника и мобильная 

робототехника (по 

отраслям) 

41 30 

15.00.00 Машиностроение 15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по 

отраслям) 

36 30 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.01 Металлургия черных 

металлов  

15 12 

      Всего: 147 117 



Приложение 23 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Енакиевский политехнический техникум» 
 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

12 12 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника  

09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование 

15 15 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

24 24 

21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

21.02.16 Шахтное строительство 12 12 

21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

21.02.17 Подземная разработка 

месторождений полезных 

ископаемых 

24 24 

      Всего: 87 87 



Приложение 24 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Енакиевский техникум экономики и менеджмента» Государственного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий национальный университет» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

24 15 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.03 Операционная деятельность 

в логистике 

24 15 

54.00.00 Изобразительное и 

прикладные виды искусств 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 20 20 

      Всего: 68 50 



Приложение 25 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Зуевский энергетический техникум» Государственного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий национальный технический университет» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.01 Тепловые электрические 

станции 

35 35 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.03 Электрические станции, 

сети и системы 

45 40 

      Всего: 80 75 



Приложение 26 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Комсомольский индустриальный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

24 24 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

24 24 

43.00.00 Сервис и туризм  43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

24 20 

38.00.00 Экономика и управление  38.02.05 Товароведение и 

экспертиза качества 

потребительских товаров 

24 12 

      Всего: 96 80 



Приложение 27 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Макеевский политехнический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

48 48 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника  

09.02.07 Информационные системы 

и программирование  

25 25 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.04 Техническая эксплуатация 

подъемно-транспортных, 

строительных, дорожных 

машин и оборудования (по 

отраслям) 

25 25 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей 

25 25 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.03 Операционная деятельность 

в логистике 

15 12 

      Всего: 138 135 



Приложение 28 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Макеевский транспортно-технологический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

 

1 2 3 4 5 6 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

40 24 

15.00.00 Машиностроение 15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по 

отраслям) 

16 16 

15.00.00 Машиностроение 15.02.08 Технология 

машиностроения 

24 16 

20.00.00 Техносферная безопасность 

и природообустройство 

20.02.01 Рациональное 

использование 

природохозяйственных 

комплексов 

24 24 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.05 Обработка металлов 

давлением 

16 16 



2 

Продолжение приложения 28 

1 2 3 4 5 6 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте 

(по видам) 

24 15 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.05 Эксплуатация 

транспортного 

электрооборудования и 

автоматики (по видам 

транспорта, за 

исключением водного) 

16 16 

      Всего: 160 127 



Приложение 29 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Макеевский педагогический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.01 Дошкольное образование 53 53 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.02 Преподавание в начальных 

классах 

85 85 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.03 Педагогика 

дополнительного 

образования 

25 25 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.04 Специальное дошкольное 

образование 

30 30 

      Всего: 193 193 



Приложение 30 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Снежнянский техникум промышленности и сферы услуг» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

24 12 

15.00.00 Машиностроение 15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по 

отраслям) 

24 16 

15.00.00 Машиностроение 15.02.08 Технология 

машиностроения  

24 14 

21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

21.02.17 Подземная разработка 

месторождений полезных 

ископаемых 

20 12 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 24 12 

      Всего: 116 66 



Приложение 31 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Торезский индустриальный техникум им. А.Ф.Засядько» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника  

09.02.07 Информационные системы 

и программирование  

15 12 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

30 15 

21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

21.02.17 Подземная разработка 

месторождений полезных 

ископаемых 

30 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов 

автомобилей 

15 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте 

(по видам) 

15 12 

      Всего: 105 63 



Приложение 32 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Торезский колледж Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Донецкая академия управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

40.00.00 Юриспруденция 40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения 

24 15 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника  

09.02.07 Информационные системы 

и программирование  

24 24 

      Всего: 48 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 33 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Харцызский технологический техникум» Государственного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий национальный технический университет» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

1 2 3 4 5 6 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 30 30 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

15 12 

46.00.00 История и археология 46.02.01 Документационное 

обеспечение управления и 

архивоведение 

45 30 

15.00.00 Машиностроение  15.02.12 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования (по 

отраслям) 

15 15 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.01.04 Слесарь по ремонту 

оборудования 

электростанций 

15 12 

 

 



2 

Продолжение приложения 33 

1 2 3 4 5 6 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

30 30 

15.00.00 Машиностроение  15.02.10 Мехатроника и мобильная 

робототехника (по 

отраслям) 

15 15 

15.00.00 Машиностроение  15.01.31 Мастер контрольно-

измерительных приборов и 

автоматики 

15 12 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.01.05 Электромонтер по 

техническому 

обслуживанию 

электростанций и сетей 

30 12 

      Всего: 210 168 



Приложение 34 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Шахтерский техникум» Государственной организации высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение 15.02.06 Монтаж и техническая 

эксплуатация холодильно-

компрессорных машин и 

установок (по отраслям) 

18 18 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

15 15 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.05 Товароведение и 

экспертиза качества 

потребительских товаров 

45 45 

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

30 20 

      Всего: 108 98 



Приложение 35 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Шахтёрский педагогический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.01 Дошкольное образование 35 35 

44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

44.02.02 Преподавание в начальных 

классах 

45 45 

      Всего: 80 80 



Приложение 36 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Ясиноватский строительный техникум транспортного строительства» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

39 30 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.03 Производство 

неметаллических 

строительных изделий и 

конструкций 

24 15 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.07 Монтаж и эксплуатация 

внутренних сантехнических 

устройств, 

кондиционирования 

воздуха и вентиляции 

24 24 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 39 39 

      Всего: 126 108 



Приложение 37 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Ясиноватский колледж Государственного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Донецкая академия управления и государственной службы  

при Главе Донецкой Народной Республики» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 20 20 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.06 Финансы 10 0 

40.00.00 Юриспруденция 40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения 

20 20 

      Всего: 50 40 



Приложение 38 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Филиал «Дебальцевский колледж транспортной инфраструктуры» 

Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования  

«Донецкий институт железнодорожного транспорта» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.06 Техническая эксплуатация 

подвижного состава 

железных дорог (тяговый 

подвижной состав) 

50 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.06 Техническая эксплуатация 

подвижного состава 

железных дорог (вагоны) 

40 20 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.10 Строительство железных 

дорог, путь и путевое 

хозяйство 

50 20 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте 

(по видам) 

20 12 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.01 Компьютерные системы и 

комплексы 

20 15 

      Всего: 180 79 



Приложение 39 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Филиал «Аграрный техникум» Государственного бюджетного образовательного учреждения  

высшего образования «Донбасская аграрная академия» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного 

производства 

60 60 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство 

35.02.05 Агрономия 24 24 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство 

35.02.06 Технология производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции 

40 40 

36.00.00 Ветеринария и зоотехния 36.02.01 Ветеринария 24 24 
 

    Всего: 148 148 



Приложение 40 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Амвросиевский многопрофильный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

25 24 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  25 24 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного 

производства 

25 24 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер  25 12 

      Всего: 100 84 



Приложение 41 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Горловский техникум дизайна и сферы услуг» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

29.01.07 Портной 24 12 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 48 24 

      Всего: 72 36 

 



Приложение 42 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Горловский многопрофильный техникум 37» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

1 2 3 4 5 6 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

50 24 

15.00.00 Машиностроение  15.01.20 Слесарь по контрольно-

измерительным приборам и 

автоматике   

15 12 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.06 Мастер сухого 

строительства 

15 12 

15.00.00 Машиностроение  15.01.35 Мастер слесарных работ 15 12 

18.00.00 Химические технологии 18.01.33 Лаборант по контролю 

качества сырья, реактивов, 

промежуточных продуктов, 

готовой продукции, отходов 

производства (по отраслям) 

18 12 

 

 

 

 



2 

Продолжение приложения  42 

1 2 3 4 5 6 

15.00.00 Машиностроение  15.02.14 Оснащение средствами 

автоматизации 

технологических процессов 

и производств (по отраслям) 

15 15 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 15 12 

      Всего: 143 99 



Приложение 43 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Горловский профессиональный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 0 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.07 Машинист крана 

(крановщик) 

24 12 

      Всего: 48 12 



Приложение 44 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Дебальцевский многопрофильный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.25 Мастер отделочных 

строительных и 

декоративных работ 

25 24 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

25 24 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

25 16 

38.00.00 Экономика и управление  38.01.02 Продавец, контролер-

кассир 

25 24 

      Всего: 100 88 



Приложение 45 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий техникум строительных технологий» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

20 12  

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.25 Мастер отделочных 

строительных и 

декоративных работ 

20 12 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

21 12 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 15 12 

      Всего: 76 48 



Приложение 46 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий строительный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.07 Мастер общестроительных 

работ 

25 12 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.25 Мастер отделочных 

строительных и 

декоративных работ 

25 12 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

25 0 

      Всего: 75 24 



Приложение 47 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий технологический техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 12 

   
Маляр строительный  24 12 

      Всего: 48 24 



Приложение 48 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий техникум архитектуры и строительных технологий» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.06 Мастер сухого 

строительства 

24 24 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.07 Мастер общестроительных 

работ 

48 40 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.25 Мастер отделочных 

строительных и 

декоративных работ 

24 20 

      Всего: 96 84 



Приложение 49 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий колледж ресторанного сервиса и торговли» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.01 Официант, бармен 24 24 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  90 48 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.05 Товароведение и экспертиза 

качества потребительских 

товаров 

30 24 

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

48 30 

      Всего: 192 126 



Приложение 50 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий горный технологический техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

21.01.15 Электрослесарь подземный 25 25 

38.00.00 Экономика и управление  38.01.02 Продавец, контролер-

кассир 

25 0 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  25 0 

      Всего: 75 25 



Приложение 51 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий горноэлектромеханический техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

21.01.15 Электрослесарь подземный 25 25 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

25 25 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации 

25 25 

      Всего: 75 75 



Приложение 52 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий технологический колледж» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

1 2 3 4 5 6 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

72 62 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

20 20 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.05 Эксплуатация 

транспортного 

электрооборудования и 

автоматики (по видам 

транспорта, за исключением 

водного) 

35 30 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей 

35 30 

11.00.00 Электроника, радиотехника 

и системы связи 

11.02.15 Инфокоммуникационные 

сети и системы связи 

30 20 

 

 



2 

Продолжение приложения  52 

 
1 2 3 4 5 6 

11.00.00 Электроника, радиотехника 

и системы связи 

11.02.16 Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт 

электронных приборов и 

устройств 

25 12 

      Всего: 217 174 



Приложение 53 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий техникум бытового обслуживания и торговли» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 48 24 

38.00.00 Экономика и управление  38.01.02 Продавец, контролер-

кассир 

24 15 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

29.01.05 Закройщик 24 15 

  15398 Обувщик по ремонту обуви 20 12 

    17530 Рабочий зеленого 

строительства 

20 12 

      Всего: 136 78 



Приложение 54 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий техникум сферы услуг» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин  

20 12 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

29.01.07 Портной 20 20 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 48 24 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  48 40 

39.00.00 Социология и социальная 

работа 

39.01.01 Социальный работник 20 20 

      Всего: 156 116 



Приложение 55 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий техникум связи и отраслевых технологий» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации 

24 15 

11.00.00 Электроника, радиотехника 

и системы связи 

11.01.08 Оператор связи 24 15 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 24 0 

      Всего: 72 30 



Приложение 56 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Донецкий техникум профессиональных технологий» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.10 Мастер жилищно-

коммунального хозяйства 

14 12 

    
 

Маляр строительный 20 8 

    13249 Кухонный рабочий 20 8 

    17544 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий 

10 8 

      Всего: 64 36 



Приложение 57 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий техникум пищевой и перерабатывающей промышленности» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

19.00.00 Промышленная экология и 

биотехнологии  

19.01.04 Пекарь 20 20 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  72 40 

      Всего: 92 60 



Приложение 58 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Донецкий техникум моды и дизайна» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

29.01.05 Закройщик 20 20 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 48 23 

      Всего: 68 43 



Приложение 59 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Донецкий учебный центр № 124» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

    18549 Слесарь по сборке 

металлоконструкций 

20 20 

    18590 Слесарь-электрик по 

ремонту 

электрооборудования 

20 20 

    19601 Швея 20 20 

    
 

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом 

20 20 

      Всего: 80 80 



Приложение 60 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Енакиевский индустриально-технологический техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 24 

15.00.00 Машиностроение  15.01.20 Слесарь по контрольно-

измерительным приборам и 

автоматике 

15 0 

      Всего: 39 24 



Приложение 61 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Енакиевский техникум отраслевых технологий» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

24 24 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 24 12 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 24 

      Маляр строительный 12 12 

      Всего: 84 72 



Приложение 62 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Енакиевский индустриально-металлургический техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

24 24 

      Всего: 24 24 



Приложение 63 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Енакиевский техникум сферы услуг» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.01 Официант, бармен 25 12 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  50 40 

      Всего: 75 52 



Приложение 64 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Комсомольский многопрофильный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного 

производства 

48 24 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 15 

      Всего: 72 39 



Приложение 65 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Кировский учебный центр № 33» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

    19149 Токарь 20 20 

    
 

Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом 

40 40 

      Всего: 60 60 



Приложение 66 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Макеевский техникум промышленных технологий имени Ф.И.Бачурина» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.06 Мастер сухого 

строительства 

24 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

44 40 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

29.01.07 Портной 20 15 

   Маляр строительный 24 12 

    14621 Монтажник санитарно-

технических систем и 

оборудования 

12 12 

      Всего: 124 91 



Приложение 67 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Макеевский профессиональный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.07 Машинист крана 

(крановщик) 

24 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

24 24 

      Всего: 48 36 



Приложение 68 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Макеевский техникум сервиса и торговли» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  72 40 

      Всего: 72 40 



Приложение 69 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Макеевский промышленно-технологический техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

25 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

25 12 

      Всего: 50 24 



Приложение 70 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Макеевский индустриальный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

21.01.15 Электрослесарь подземный 24 12 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 12 

      Всего: 48 24 



Приложение 71 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Макеевский техникум коммунального хозяйства и быта» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации 

25 16 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

25 15 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 25 12 

      Всего: 75 43 



Приложение 72 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Западный учебный центр № 97» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

   Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом  

40 40 

    19149 Токарь 20 20 

      Всего: 60 60 



Приложение 73 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Новоазовский индустриальный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

36 20 

43.00.00 Сервис и туризм  43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

30 20 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  20 20 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

27 27 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.07 Мастер общестроительных 

работ 

35 35 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.02.07 Информационные системы 

и программирование  

15 15 

      Всего: 163 137 



Приложение 74 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Снежнянский учебный центр № 127» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

    19601 Швея 20 20 

    16909 Портной 20 20 

      Всего: 40 40 



Приложение 75 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Старобешевский многопрофильный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации 

25 15 

29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

29.01.07 Портной 15 15 

38.00.00 Экономика и управление  38.01.02 Продавец, контролер-

кассир 

25 24 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 15 12 

      Всего: 80 66 



Приложение 76 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Торезский техникум строительства, технологий и сервиса» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.01.07 Мастер общестроительных 

работ 

24 24 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

20 12 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер 24 12 

    17544 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий  

20 12 

      Всего: 88 60 



Приложение 77 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Торезский учебный центр № 28» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

   Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 

покрытым электродом 

20 20 

    18590 Слесарь-электрик по 

ремонту 

электрооборудования 

40 40 

    19727 Штукатур 20 20 

      Всего: 80 80 



Приложение 78 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Торезский технологический колледж имени А.Г.Стаханова» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  20 20 

43.00.00 Сервис и туризм  43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело 

20 20 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

20 15 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

20 15 

      Всего: 80 70 

 

 



Приложение 79 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Харцызский многопрофильный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  25 24 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.01.10 Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию 

электрооборудования (по 

отраслям) 

25 25 

      Всего: 50 49 



Приложение 80 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Шахтерский техникум сферы услуг» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

54.00.00 Изобразительные и 

прикладные виды искусств 

54.01.01 Исполнитель 

художественно-

оформительских работ 

12 12 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер  18 12 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  20 20 

      Всего: 50 44 



Приложение 81 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Ясиноватский многопрофильный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 20 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  24 24 

    17544 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий 

12 10 

      Маляр строительный 12 10 

      Всего: 72 64 



Приложение 82 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Ясиноватский техникум машиностроения и транспорта» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин 

24 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.09 Машинист локомотива 24 12 

      Всего: 48 24 

 

 



Приложение 83 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Зугрэсский техникум промышленных технологий» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

20 20 

      Всего: 20 20 

 



Приложение 84 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Енакиевский промышленно-индустриальный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

24 24 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 12 

      Всего: 48 36 



Приложение 85 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Макеевский многопрофильный техникум» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

25 12 

      Всего: 25 12 

 

  



 

Приложение 86 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

Мариупольский профессиональный машиностроительный лицей 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

27 27 

15.00.00 Машиностроение  15.01.32 Оператор станков с 

программным управлением 

12 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

15 15 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.01.10 Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию 

электрооборудования (по 

отраслям) 

12 12 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер  27 27 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  51 50 

      Всего: 144 143 



Приложение 87 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Государственное учебное заведение 

«Мариупольский центр профессионально-технического образования» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.09 Машинист локомотива 20 20 

15.00.00 Машиностроение  15.01.35 Мастер слесарных работ 15 15 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.01.10 Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию 

электрооборудования (по 

отраслям) 

24 24 

08.00.00 Техника и технология 

строительства 

08.01.06 Мастер сухого 

строительства 

12 12 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.09 Повар, кондитер  36 36 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

12 12 

 
    Всего: 119 119 



Приложение 88 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Мариупольский профессиональный лицей автотранспорта 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.07 Машинист крана 

(крановщик) 

24 24 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

12 12 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.01.10 Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию 

электрооборудования (по 

отраслям) 

24 24 

43.00.00 Сервис и туризм  43.01.02 Парикмахер  24 24 

15.00.00 Машиностроение  15.01.05 Сварщик (ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки)) 

24 24 

      Всего: 108 108 



Приложение 89 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Мариупольский профессиональный аграрный лицей 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

13 13 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного 

производства 

26 26 

      Всего: 39 39 



Приложение 90 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Мариупольский строительный профильный колледж 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

07.00.00 Архитектура 07.02.01 Архитектура  20 20 

08.00.00 Техника и технология 

строительства 

08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

27 27 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание 

и ремонт двигателей, систем 

и агрегатов автомобилей 

45 45 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

15 15 

      Всего: 107 107 

 

 



Приложение 91 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Волновахское профессионально-техническое училище 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного 

производства 

24 24 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации 

24 24 

      Всего: 48 48 



Приложение 92 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Великоанадольский лесотехнический специализированный колледж имени Виктора Егоровича фон Граффа 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.01.10 Электромонтер по ремонту 

и обслуживанию 

электрооборудования (по 

отраслям) 

12 12 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.01.19 Мастер садово-паркового и 

ландшафтного 

строительства 

12 12 

38.00.00 Экономика и управление  38.01.03 Контролер банка 12 12 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.02.01 Лесное и лесопарковое 

хозяйство 

36 36 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.02.12 Садово-парковое и 

ландшафтное строительство 

24 24 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство  

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной 

техники и оборудования  

39 39 

      Всего: 135 135 



Приложение 93 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

Лиманское профессионально-техническое училище 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

08.00.00 Техника и технология 

строительства 

08.01.06 Мастер сухого 

строительства 

12 12 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

09.01.03 Мастер по обработке 

цифровой информации 

24 24 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.01.09 Машинист локомотива 24 24 

      Всего: 60 60 

 

 



Приложение 94 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

 

 

Мариупольский профессиональный колледж 

Государственного высшего учебного заведения «Приазовский государственный технический университет» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

07.00.00 Архитектура 07.02.01 Архитектура 12 12 

08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

08.02.09 Монтаж, наладка и 

эксплуатация 

электрооборудования 

промышленных и 

гражданских зданий 

15 15 

15.00.00 Машиностроение  15.02.10 Мехатроника и мобильная 

робототехника (по 

отраслям) 

12 12 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 12 12 

23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта 

23.02.01 Организация перевозок и 

управление на транспорте 

(по видам) 

30 27 

40.00.00 Юриспруденция 40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения 

15 15 

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.10 Туризм 12 12 

      Всего: 108 105 



 

Приложение 95 

к Приказу Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики 

от 22.08.2022 г.  № 754 

Мариупольский машиностроительный профессиональный колледж 

Государственного высшего учебного заведения «Приазовский государственный технический университет» 

 

Код 

укрупненной 

группы 

специальности/ 

профессии 

Название укрупненной 

группы специальности/ 

профессии 

Код 

специальности/ 

профессии 

Название специальности/ 

профессии 

Предложения по 

установлению 

Контрольных 

цифр приема 

Результаты 

конкурса 

09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника  

09.02.07 Информационные системы 

и программирование  

30 27 

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по отраслям)  

15 15 

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 15 15 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

15 15 

      Всего: 75 72 

 

 

 


